Lophos. i. ceruus. ⁊ inde ponit tragelophus.

Loquaculus la lu penul. cor. i. aliquantulū loquax.

Loquax a loquor queris d̄r̄ loquax cis ge. oīs. i. assiduus vel abūdans in locutio. ⁊ cōparat loquax quacior quacissimus. vnde loquaciter ciuis cōsumus aduer. ⁊ hec loq̄ citas tatis. i. abūdās locutio: ⁊ loquacul⁹ cula culū.

Loquela le p vñl. pducit penul. ⁊ d̄r̄ a loquor. Et scias q̄ Greg⁹ in. viij. moral. tractans illud Job: Usquequo loq̄ ris talia sic dicit: Uis ⁊ summa loquentiū q̄drifaria qualitate distinguit. Sunt enī nōnulli quos sentiendi ac dicēti amplitudo dilatat. ⁊ sunt nōnulli quos sentiēdi simul ⁊ dicendi inopia angustat. ⁊ sunt nōnulli qui efficaciam dicendi habent: sed acumen sentiendi nō habent. ⁊ sunt nōnulli qui acumen sentiendi subnixi sunt: sed ex inopia locutionis obmutescit. In quibus nimirū quattuor dividendi qualitatibus sola criminī tertia subiacet: que hoc sibi p̄ locutōne arripit ad qd̄ p̄ ingenū nō assurgit. Nā prima laudanda est que vtroq̄ valenter pollet: icōa misseranda que vtroq̄ humiliter caret: tertia vō despiciēda atq̄ reprimenda: q̄ dū sermone se erigit sensu iacet: quarta adiuvanda: que explere qd̄ sentit nō valet que mēbris inflatione tumescientibus simul ad aures audiētū vasta sed vacua procedit.

Loquendus da dū: in loquor queris vide.

Loquor loqueris locutū. vñ hic locutor toris: thec locutioonis. Et cōponit loquor cū noībus ⁊ d̄r̄ colloquius q̄ quiū: ⁊ torpiloquius qua quiū: ⁊ antiloquius qua quiū: qui primo loquif. ⁊ multiloquius qua quiū: ⁊ stultiloquius q̄ quiū. vñ hoc doctiloquiu dulcloquiu turpiloquiu muliloquiu stultiloquiu antiloquiu quiū. i. prima locutio. Itē cōponit vt diuersiloquius qua quiū: vñ h̄ diuersiloquium. ⁊ scribunt predicta p q ⁊ nō p̄ c. Itē loquor cōponit cū prepositionib⁹: ⁊ d̄r̄ alloquor queris. i. loq̄ ad vñl. vñ ex vi p̄positiōis oſtrūtē cū actō rei rōnalis: vt alloquor te. i. loquor ad te. Et est alloq̄ orantis ⁊ iubentis: eloq̄ vō oratoris est: obloq̄ obrectantis. ⁊ colloquor queris. i. silloqui. vñ hoc colloquiu: ſiliū vel cōcio vel qd̄ vulgo d̄r̄ plamētū. Eloquor queris. i. valde vel ornate vñ aperte loqui vel manifeste enūciare. ⁊ est oratoris vt dictū est. vñ hoc eloquiu. Prololoquor queris. i. palio loqui vel in cōspectu ⁊ palā loqui: vel pcul loq̄. vñ h̄ ploquiu Obloquor q̄ris. i. tra vel male vel detractiue loq̄: ⁊ ē obrectantis vt dictū est. Reloquor queris. i. iterū vel retroloqui. Loquor ⁊ eius cōposita sunt deponentia: ⁊ corripuit hanc syllabā lo vbiq̄. vñ Facetus: Dauca loq̄ d̄r̄ q̄ vult v̄banus haber. Et in supino ⁊ in oībus verbalib⁹ ⁊ in participijs preteriti t̄pis mutant q̄ in c̄ fīm Hug. Et a

loquor inuenis loquēdus da dū: qū tñ loquor non hēat  
pticipiū in dū: sicut nec talia verba deponentia. et iō lo  
quēd' qz exponi in actiua significatiōe: sicut vult Pris.  
in.iiij.li. In dū inquit quedā forma est participialis.i.  
q̄ terminatiōe bz pticipior̄ futuri t̄pis passiuor̄ et signat  
dignū esse aliquē eo q̄ demonstrat: vt laudandus.i.lau  
de dignus.loquēd' dignus loq: de quo loquim̄ boies  
Uel pōt dici q̄ loquor olim fuit verbū cōe: et sic loquen  
dus est eius pticipiū: qz multa fuerūt olim cōia que mō  
sunt deponentia vt vult Priscia.in.xi.li. Itē scias q̄ hoc  
aduerbiū nō cōponit tñ cū trib' verbis.s. nequeo nescio  
nolo.vñ nōloquor nō pōt esse compositū.vñ in Actibus  
apłoz vbi dicit: Nō possim' q̄ audiuim' et vidimus nō  
loq sunt due partes nō loqui. Itē nota q̄ d̄sueuit dubita  
ri de illa latinitate scripta in euangelio Luce: Sicut locu  
tus est ad patres nostros abraā et semini eius in secula.vi  
def. enī incōgrua qz datiuus copulat̄ actō. Ad h̄ dico q̄  
abraā est datiuus casus sicut et semini. sed tūc videt̄ ibi ab  
usio: qz isti duo datiuus apponunt̄ huic determinatiōi ad  
p̄res: et h̄ bñ pōt fieri: qz ponit̄ loco datiuui ad p̄res.i.p̄is  
bus: sic d̄r loquor ad te.i.tibi. Animauerte et q̄ vt dicit  
Pris. Deponentia desinētia in quor̄ mutant eā in cui: et su  
mentia tū faciūt supiuū: vt loquor locutū sequor̄ secutū.  
**L**oramētū: a lorū ri d̄r h̄ loramētū mēti: et dicunt̄ loramen  
ta plura lora vel laquearia: vel in parietib' tabule vel alia  
qua ligna que nectunt̄.

**L**orarius: a lorū d̄r lorarius raria rariū: qd̄ ad lorū p̄tine.  
vel tortus vel solutus vel ligatus: et hic lorarius.i.tortor  
**L**oreus rea reum.i.tortus vel solutus vel ligatus vel ad los  
rum pertinens et deriuat̄ a lorum.  
**L**orica: a lorū deriuat̄ h̄ lorica ce penl. pdu. qz loris caret.  
Solis enī circulis ferreis cōterit. vñ d̄r lorica quasi loris  
carens: et est ethymologia. et inde loricius cata catum:  
qui habet loricam vel lorica induitus. et lorico cas caui.  
i.loricam induere. Et cōponit̄ vt collorico cas.i.simil lo  
ricare. Delorico cas.i.valde loricare: vel diuersis modis  
loricare: vel potius loricā extidere vel verberare. Elorico  
cas.i.loricā extidere. Illorico cas.i.loricā induere. Prelo  
rico cas.i.antere loricare. Relorico cas.i. iterū loricare vel  
lorica expoliare. Et est actiūtū cū oībus suis compositis: et  
p̄ducit̄ ri.

**L**orico cas: in lorica vide.

**L**oripes. Lorū cōponit̄ cū pes: et d̄r loripes pedis ge.cōis.  
i.claudus q̄ bz pedes tortos ad similitudinē lori: vel q̄ bz  
pedē ligenū quibusdā loris religatū et cor.penl.tā in utō  
q̄z i gtō. Juvena. Loripedē rect̄ derideat ethiopē alb'.

**L**orum: a licio cis d̄r hoc lorum ri.i.corrigia vel corū ve  
habena freni. et pdu.lo. Horatius in epi. Seruus habēs  
precū loris nō vteris aio.

**L**oth interpretat̄ declinans vel iniuctus: qz factis zodomo  
ri nō cōsentit: sed eoz illicita carnis incendia declinavit  
vide et in ebruiis.

**L**otio: a loti gtō de lotus ta tū: addita o fit hec lotio onis.i.  
ablutio vel lauatio.

**L**otiu tij d̄r a lauo uas laui lotū. et est lotū liriuū cuz quo  
vestes abluit̄: vel lotū d̄r vrina. et vt dicit: Urinas ho  
minū: sed lotia dic asinoz.

**L**otus: a lotu ultimo supino de lauo uas addita s fit lotus  
ta tū.i.ablutus. Et cōponit̄ vt illotus ta tū.i.nō lotus vel  
imūdus. Et scias q̄ supinū de lauo uas facit lotū fm vñ  
modernoꝝ. Inuenit̄ et lautū et lauatu. vñ lauatus ta tū:  
et hec lauatio fm antiquos. Et vt dicit Hrecis. Lotū vel  
lautū triplicaf siue lauatu.

**L**ubricus: a labor beris deriuat̄ lubricus ca cum.i.labiliſ.  
Proprie lubricū est illud qd̄ quanto magis tenet tanto  
magis labit̄: vt anguilla. Et et illud d̄r lubricū in quo q̄s  
labit̄: vt via lutosa et aquosa et glacies.vñ i psal. Fiat via  
illor̄ tenebre et lubricū. Et hinc lubrico cas.i.labi vel va-

cillare: et corri.bri.vñ Prudenti?: Lubrica incert̄ ou  
sub imagine visus: fm Hug. Et vt dicit Papi. Lubris  
differt a labili: qz labile est qd̄ labit̄ sicut fluminis. lubris  
nō d̄r pprie qz labit̄: sed in quo q̄s labit̄. Itē lubricus  
quicqd̄ labit̄ dū tenet: vt piscis.serpēs.vñ vñs: Labis  
est fluminis dicat̄ lubricus anguis. Itē lubricus aliqui  
leuis vitiosus vanus friuol' ineptus lasciu' luxuriosus

**L**uca luce qdā ciuitas dicta a luce defluens: qz oīm mu  
eluxit. vnde hic et h̄ lucēfis: et lucanus cana canū pati  
lucanar: a lucus d̄r lucanar naris: fouea in luce et pdu  
nul. tain noīatiui q̄z genitiui.

**L**ucanica: a lucania d̄r h̄ lucanica ce: quoddā genus cibet  
vt dicit salutacia: qz primo in lucania ē facta: et cor.penl  
lucanista: a lucanus d̄r hic et hec lucanista niste: q̄ legit lu  
canū vel unitat̄.

**L**ucanus. A lux d̄r h̄ lucan' cani: qdā poeta: qz inter alios  
poetas eluxit. et vt dilucide tractaret longū cōstructione  
hypbaton sp̄ cūtauit. vñ lucan' na nū adiective: pōt cib  
patriū vel gentile: et h̄ lucanica puincia v̄l v̄ltra romā. q̄  
inuenit̄ hec luca ce: qdā ciuitas. vñ lucanus na nū: pati  
et h̄ et h̄ lucensis et h̄ se. Itē inuenit̄ hic lucanus ni.i. splen  
dor matutinus. et tunc cōponit̄ vt antelucanus ni.i. em  
ptio aurore ante lucē canens.i.albens. et adiective ante  
canus na nū. i. ante lucā surgens. et pdu.ca.syllabā.

**L**ucar: a lucus d̄r hoc lucar caris: pecunia v̄l preciū et lu  
collectū: qd̄ vulgo d̄r siluaticū: et forestage gallice. et pu  
penul. ḡt̄ Itē inuenit̄ h̄ lucar caris mal.ge. p qdā alic  
pulchre et dulciter canit̄ p̄mo mane qñ lux emanat̄: et  
lucar d̄r a luce: et cor.penl.genitiui.

**L**ucas interpretat̄ ipse surgens vel ipse eleuās. et d̄r luc  
a luce: ipse enī fuit surgens a mundanox amore: eleu  
se in amore dei p̄tēplationē: fuit et lux mūdi eo q̄ mū  
dū illuminauerat viuēs matth.v. Vlos estis lux mū  
Lux aut̄ mūdi d̄r ipsa sol: q̄ quidē lux bz in situ sublim  
itatē: in aspectu debilitatē. Eccliaſt. xi. Dulce lumen co  
lectabile ē oculis videre sole: in motu velocitatē. Dicit  
ij.ca.quarto: Magna est terra et excelsū celū: et veloci  
sus solis. In effectu utilitatē: qz sicut dicit Aristo. Dom  
generat hoīem et sol. sic lucas babuit sublimitatē p̄t  
stūtēplationē delectabilitatē p̄t dulcē cōversationē: et  
locitatē p̄t feruētē p̄dicatiōem: utilitatē p̄ doctrine sue  
scriptionē. Et dicit Hiero. Lucas fuit natione antioch  
nus: arte medicus: apłoz discipulus: postea pauli ſan  
est vñqz ad cōfessionē eius seruens fuit dño sine criminē  
Nam neqz vñqz neqz filios carnis pagionis  
bens octogēmo quarto anno vite sue sp̄sancto plow  
in bitimia obiit ibiqz sepultus fuit. Quum qdē ossa regi  
te Lōstantino cōstantinopolim sunt postea trāſlatā  
a constantinopolitanis miro fauore suscepta.

**L**ucellū li dimi. paruū lucrū.

**L**icensis: in lucanus exponit̄.

**L**uceo ces xi. Et cōponit̄ vt alluceo ces xi: valde vel adi  
quid lucere. Lolluceo ces xi: ſil' lucere. Diluceo ces xi  
uersis modis lucere vel diuersim lucere. inde hoc dilu  
li. Eluceo ces xi. Illuceo ces xi.i.intro vel valde lucer  
Interluceo ces xi.i.inter aliq̄ lucere: vel luci esse penū  
Perluceo ces.i.pfecte lucere: Preluceo ces xi.i. ante lu  
cere. Itē luceo cōponit̄ cū post vel procul vel porcenti  
postluceo ces: vel potius polluceo ces: Itē cōponit̄ vñ  
luceo ces iterū lucere. Subluceo ces.i. ſubtus vel parali  
cere. Transluceo ces.i.vltra vñqz ad alia partē lucere. Et  
ab oībus istis inchoatiua. Luceſco ſcis: eluceſco ſcis:  
lucēſco ſcis. Et ab oībus istis descendūt impsonalia  
ue terminationis: vt lucet lucescit. Et qz qd̄ lucidū ē q̄  
est: ideo lucere ponit̄ qñqz p̄ certū esse vel appareret  
p̄sonaliter q̄z impsonaliter. Itē lucere ponit̄ pro eſe  
uiū luci vel vñs: vt ſepe ista ſolet. i. p̄via luci et vñs et  
Luceo cū oībus suis cōpositis est neutrū: et caret ſup  
ſacit p̄teritū in xi: et vñqz p̄ducit hāc syllabā lu.vñ  
roza d̄r. Angelico lucet ſepe colore fathan. Et scias q̄